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Nordjysk filmselskab skal hjælpe hjertepatienter til bedre liv 

Med en bevilling på en kvart million kroner fra mediefond skal det aalborgensiske filmselskab Oscar Film 

nu udvikle en interaktiv portal, der skal hjælpe hjertepatienter til bedre rehabilitering. Den utraditionelle 

tilgang kan ifølge hjertelæge hjælpe patienter hurtigere tilbage til hverdags- og arbejdslivet. 

Det nordjyske filmselskab Oscar Film er mest kendt for reklamefilm og spillefilm. Men nu har det 

aalborgensiske selskab fået medfinansiering til et projekt i en helt anden boldgade. Projektet med navnet 

”Hjertet på rette sted” skal hjælpe hjertepatienter i hele verden med at få et bedre liv gennem en interaktiv 

informationsportal til computere og mobile enheder til hjertepatienter i eget hjem.  

- I første omgang skal vi teste ideen af på en række nordjyske hjertepatienter, der er i rehabiliteringsforløb i 

eget hjem. Til efteråret skal vi lave interviews med patienter for at finde ud, hvad der konkret skal være på 

en sådan portal. Vi vil blandt andet præsentere en testgruppe for animationsfilm om hjertesygdomme og 

film med patienter og pårørende, siger producer Anders Skotlander fra Oscar Film. 

Patienter kommer hurtigere hjem 

Overlæge Lars Fog fra Hjertemedicinsk afdeling ved Sygehus Vendsyssel er med på projektet, og han har 

store forventninger. Hjertepatienter, der har været indlagt med en blodprop eller hjertesvigt, er nemlig ofte 

fyldt med angst og usikkerhed, og hjerteopererede patienter har ofte svært ved at huske vigtig information 

fra sundhedspersonalet efter en operation, fordi sygdommen fylder meget i hovedet. 

- Patienterne kan blive mere trygge ved at få gentaget informationen med tekst, lyd og billeder på en 

computer, når de er tilbage fra hospitalet. Det kan betyde, at de kan komme hurtigere hjem og i gang med 

deres hverdags- og arbejdsliv. Vi ved, at bedre rehabilitering kan redde liv. Med den nye portal kan vi hele 

tiden give ny information til patienterne og give de pårørende bedre mulighed for at hjælpe, siger Lars Fog. 

Internationalt potentiale 

Bevillingen til projektet kommer fra den midt- og nordjyske mediefond Shareplay Fonden, hvor 

sekretariatsleder Kristian Nørgaard vurderer, at projektet har internationalt potentiale.  

- Projektet viser, hvordan innovativ brug af web og mobilapps kan bruges til at skabe bedre vilkår for 

patienter og pårørende i sundhedssektoren og vil genere ny viden omkring behov for anvendelse. Samtidig 

kan projektet fremadrettet have et kommercielt potentiale, som rækker langt ud over Danmarks grænser 

siger Kristian Nørgaard fra Shareplay. 

Næste skridt i projektet er et pilotprojekt næste år. Oscar Film arbejder sammen med blandt andet med 

Aalborg Universitet, Kardiologisk afdeling ved Sygehus Vendsyssel og Hjertekirurgisk afdeling på Aalborg 

Sygehus om projektet. 

 

Læs mere om Shareplay Fonden her: www.shareplay.dk/fond. Læs mere om Oscar Film her: 

www.oscarfilm.dk.  
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FLERE OPLYSNINGER 

Overlæge Lars Fog, Sygehus Vendsyssel: 9964 3103/ mail lars.fog@rn.dk  

Sekretariatsleder Kristian Bang Nørgaard, Shareplay: Mobil 4185 6530/mail kbn@shareplay.dk 

Filmproducer Anders Skotlander, Oscar Film, Mobil 2615 1514/mail as@oscarfilm.dk 
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